[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   22.10.2014

           №   1156
О внесении изменений в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 28.02.2014 г. № 129 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности Усть-Катавского городского округа» на 2014-2016 гг.»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 г. №145-ФЗ, Федеральным законом от 25.06.2002 г.  № 73-ФЗ                «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»,
администрация Усть-Катавского городского округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 28.02.2014 г. № 129 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности Усть-Катавского городского округа» на 2014-2016 гг.» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности Усть-Катавского городского округа»                 на 2014-2016 гг. строку «Объёмы бюджетных ассигнований» изложить в новой редакции:

	Объёмы бюджетных ассигнований
	Объем финансирования Программы в 2014-2016 гг. составляет  3 297,9 тыс. рублей, из них:

2014 год – 300,00 тыс. рублей;

2015 год – 900,9 тыс. рублей;

2016 год – 2097,0 тыс. рублей.

2

1.2. Пункт 18 раздела «V. Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:
«18. Объём средств на реализацию Программы в 2014-2016 гг. составляет                                3 297,9 тыс. рублей».
1.3. Приложение 2 к муниципальной программе «Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности Усть-Катавского городского округа» на 2014-2016 гг. изложить в новой редакции (прилагается).
1.4. Приложение 3 к муниципальной программе «Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности Усть-Катавского городского округа» на 2014-2016 гг. изложить в новой редакции (прилагается).

1.5. Приложение 4 к муниципальной программе «Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности Усть-Катавского городского округа» на 2014-2016 гг. изложить в новой редакции (прилагается).

2. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (О.Л.Толоконникова) обнародовать настоящее постановление на информационном стенде и опубликовать на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения С.Н.Пульдяева.
Глава Усть-Катавского городского округа                                        Э.В.Алфёров
Приложение 2

к Муниципальной программе «Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности Усть-Катавского городского округа» на 2014-2016 гг., утверждённое постановлением администрации Усть-Катавского городского округа

от 28.02.2014 № 129
(в редакции постановления администрации

Усть-Катавского городского округа

от 22.10.2014 № 1156 )
План мероприятий Муниципальной  программы
«Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия,

находящихся в муниципальной собственности Усть-Катавского городского округа» на 2014-2016 гг.
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, структурного подразделения, основного мероприятия, мероприятий ведомственной целевой программы
	Срок сдачи объекта, мероприятия (проведения мероприятия)
	Планируемые объемы финансирования                                                           (тыс. руб.)
	Статья экономической классификации
	ГРБС, РБС, ПБС
	Целевое назначение (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов согласно функционального классификатору
	Примечание

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет городского округа
	Внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	В целом по муниципальной программе
	Х
	3297,9
	0
	0
	 3297,9
	 0
	 Х
	419
	0801 795 0075 200

	1
	Обследование здания объекта культурного наследия «Дом купца Патрина А.В.» с составлением Акта технического состояния

	3 квартал 2014 года
	54,24
	0
	0
	54,24
	0
	226.602
	419
	0801 795 0075 200
	Здание Муниципального казённого образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа №2»
по адресу
пер. Кооперативный, 5

	2
	Заключение Охранного обязательства на объект культурного наследия регионального значения «Дом купца Патрина А.В.»
	4 квартал 2014 года
	Без финансирования
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	Здание Муниципального казённого образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа №2» по адресу пер. Кооперативный, 5

	 3
	Выполнение научно-проектной документации зоны охраны объекта культурного наследия «Дом купцов Патриных»
	 4 квартал 2014 года
	 150,83
	 0
	0
	150,83
	0
	226.603
	419
	0801 795 0075 200
	Здание Муниципального казённого учреждения культуры «Историко-краеведческий музей»

	4
	Изготовление и установка информационной надписи на объекте культурного наследия «Дворец культуры вагоностроителей им. Т.Я.Белоконева»
	4 квартал 2014 года
	24,93
	0
	0
	24,93
	0
	310.000
	419
	0801 795 0075 200
	Здание городского Дворца культуры им. Т.Я.Белоконева Муниципального казённого учреждения культуры «Централизованная клубная система»

	5
	Выполнение межевания земельного участка, на котором расположен объект культурного наследия «Памятник Борцам революции»
	3 квартал 2014 года
	20,0
	0
	0
	20,0
	0
	226.602
	421
	0113 795 0075 200
	Памятник Борцам революции в настоящее время является бесхозяйным

	6
	Паспортизация и кадастровые работы на объект культурного наследия «Памятник Борцам революции»
	4 квартал 2014 года
	30,0
	0
	0
	30,0
	0
	226.602
	421
	0113 795 0075 200

	Памятник Борцам революции в настоящее время является бесхозяйным

	7
	Выполнение межевания земельного участка, на котором располагается Брянский мост
	3 квартал 2014 года
	20,0
	0
	0
	20,0
	0
	226.602
	421
	0113 795 0075 200
	Пользователем является Функциональный орган администрации Усть-Катавского городского округа «Управление инфраструктуры и строительства»

	8
	Государственная историко-культурная экспертиза проекта зон охраны объекта культурного наследия «Дом купцов Патриных»

	2 квартал 2015 года
	60,0
	0
	0
	60,0
	0
	226.603
	419
	0801 795 0075 200
	Здание Муниципального казённого учреждения культуры «Историко-краеведческий музей»

	9
	Кадастровые работы -топографическая съёмка земельного участка  объекта культурного наследия «Дом купца Патрина А.В.»
	2 квартал 2015 года
	27,0
	0
	0
	27,0
	0
	226.602
	419
	0801 795 0075 200
	Здание Муниципального казённого образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа №2»

по адресу
пер. Кооперативный, 5

	10
	Кадастровые работы -топографическая съёмка земельного участка  объекта культурного наследия «Дворец культуры вагоностроителей им. Т.Я.Белоконева»
	2 квартал 2015 года
	180,0
	0
	0
	180,0
	0
	226.602
	419
	0801 795 0075 200
	Здание городского Дворца культуры им. Т.Я.Белоконева Муниципального казённого учреждения культуры «Централизованная клубная система»

	11
	Выполнение технического проекта реставрации объекта культурного наследия «Дом купцов Патриных»
	3 квартал 2015 год
	311,2
	0
	0
	311,2
	0
	226.603
	419
	0801 795 0075 200
	Здание Муниципального казённого учреждения культуры «Историко-краеведческий музей»

	12
	Выполнение научно-проектной документации зоны охраны объекта культурного наследия «Дом купца Патрина А.В.»

	3 квартал 2015 год
	123,1
	0
	0
	123,1
	0
	226.603
	419
	0801 795 0075 200
	Здание Муниципального казённого образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа №2»
по адресу
пер. Кооперативный, 5

	13
	Выполнение научно-проектной документации зоны охраны объекта культурного наследия «Дворец культуры вагоностроителей им. Т.Я.Белоконева»
	3 квартал 2015 год
	199,6
	0
	0
	199,6
	0
	226.603
	419
	0801 795 0075 200
	Здание городского Дворца культуры им. Т.Я.Белоконева Муниципального казённого учреждения культуры «Централизованная клубная система»

	14
	Государственная историко-культурная экспертиза технического проекта реставрации объекта культурного наследия «Дом купцов Патриных»
	2 квартал 2016 года
	60,0
	0
	0
	60,0
	0
	226.603
	419
	0801 795 0075 200
	Здание Муниципального казённого учреждения культуры «Историко-краеведческий музей»

	15
	Государственная историко-культурная экспертиза проекта зон охраны объекта культурного наследия «Дом купца Патрина А.В.»
	2 квартал 2016 года
	60,0
	0
	0
	60,0
	0
	226.603
	419
	0801 795 0075 200
	Здание Муниципального казённого образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа №2»
по адресу
пер. Кооперативный, 5

	16
	Государственная историко-культурная экспертиза проекта зон охраны объекта культурного наследия «Дворец культуры вагоностроителей им. Т.Я.Белоконева»
	2 квартал 2016 года
	60,0
	0
	0
	60,0
	0
	226.603
	419
	0801 795 0075 200
	Здание городского Дворца культуры им. Т.Я.Белоконева Муниципального казённого учреждения культуры «Централизованная клубная система»

	17
	Реставрация лепного декора объекта культурного наследия «Дворец культуры вагоностроителей им. Т.Я.Белоконева»
	2 квартал 2016 года
	1917,0
	0
	0
	1917,0
	0
	225.303
	419
	0801 795 0075 200
	Здание городского Дворца культуры им. Т.Я.Белоконева Муниципального казённого учреждения культуры «Централизованная клубная система»

Приложение 3
к Муниципальной программе «Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности Усть-Катавского городского округа» на 2014-2016 гг., утверждённое постановлением администрации Усть-Катавского городского округа

от 28.02.2014 № 129

(в редакции постановления администрации

Усть-Катавского городского округа

от 22.10.2014 № 1156)
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

«Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия,

находящихся в муниципальной собственности Усть-Катавского городского округа» на 2014-2016 гг.

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной  программы, ведомственной целевой  программы, основного  мероприятия
	Ответственный  исполнитель, соисполнители,
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей) по годам

	ГРБС
	Рз ПР
	ЦСР
	ВР
	2014

(очередной  год)
	2015 г.

(первый год планового периода)
	2016 г.

(второй год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия,

находящихся в муниципальной собственности Усть-Катавского городского округа» на 2014-2016 гг.
	Всего
	X
	X
	X
	X
	300,0
	900,931
	2097,0

	Муниципальное казённое образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа №2»
	419
	X
	X
	X
	54,24
	150,131
	60,0

	Муниципальное казённое учреждение культуры «Историко-краеведческий музей»

	419
	X
	X
	X
	150,83
	371,2
	60,0

	Муниципальное казённое учреждение культуры «Централизованная клубная система»
	419
	X
	X
	X
	24,93
	379,6
	1977,0

	Управление имущественных и земельных отношений администрации Усть-Катавского городского округа
	421
	X
	X
	X
	70,0
	0
	0

Приложение 4
к Муниципальной программе «Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности Усть-Катавского городского округа» на 2014-2016 гг., утверждённое постановлением администрации Усть-Катавского городского округа

от 28.02.2014 № 129

(в редакции постановления администрации

Усть-Катавского городского округа

от 22.10.2014 № 1156)
Финансово-экономическое обоснование потребностей

в необходимых ресурсах для реализации Муниципальной программы «Сохранение, использование,

популяризация и охрана объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности

Усть-Катавского городского округа» на 2014-2016 гг.
	№

п/п
	Наименование мероприятия, работ
	Сумма, тыс. рублей
	Обоснование расходов на реализацию мероприятия
	Заказчик мероприятия, работ

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	1
	Обследование здания объекта культурного наследия «Дом купца Патрина А.В.» (здание бывшей Детской музыкальной школы №1) с составлением Акта технического состояния
	54,24
	0
	0
	Оплата услуг специализированных организаций. Сумма указана, исходя из предложенной цены ОГБУК «ГНПЦ по охране объектов культурного наследия Челябинской области», который уполномочен на проведение данных работ Постановлением Правительства Челябинской области от 23 мая 2012 г. № 262-П «Об Административном регламенте предоставления государственной услуги по оформлению охранного обязательства собственника (пользователя) объекта культурного наследия федерального значения (по согласованию с федеральным органом, осуществляющим согласование охранного обязательства собственника объекта культурного наследия федерального значения и пользователя указанным объектом), объекта культурного наследия регионального значения и выявленного объекта культурного наследия»
	Муниципальное казённое образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа №2»

	2
	Выполнение научно-проектной документации зоны охраны объекта культурного наследия «Дом купцов Патриных»
	150,83
	0
	0
	Стоимость выполнения работ указана в соответствии со сметной стоимостью выполнения научно-проектной документации зон охраны объекта культурного наследия «Дом купцов Патриных»
	Муниципальное казённое учреждение культуры «Историко-краеведческий музей»

	3
	Изготовление и установка информационной надписи на объекте культурного наследия «Дворец культуры вагоностроителей им. Т.Я.Белоконева» (Городской Дворец культуры им.Т.Я.Белоконева)
	24,93
	0
	0
	Сумма указана, исходя из усредненной цены, по которой в сравнимых обстоятельствах определяется стоимость аналогичных затрат
	Муниципальное казённое учреждение культуры «Централизованная клубная система»

	4
	Выполнение межевания земельного участка, на котором расположен объект культурного наследия «Памятник Борцам революции»
	20,0
	0
	0
	Сумма указана, исходя из усредненной цены, по которой в сравнимых обстоятельствах определяется стоимость аналогичных затрат
	Управление имущественных и земельных отношений администрации Усть-Катавского городского округа

	5
	Паспортизация и кадастровые работы на объект культурного наследия «Памятник Борцам революции»
	30,0
	0
	0
	Сумма указана, исходя из усредненной цены, по которой в сравнимых обстоятельствах определяется стоимость аналогичных затрат
	Управление имущественных и земельных отношений администрации Усть-Катавского городского округа

	6
	Выполнение межевания земельного участка, на котором располагается Брянский мост
	20,0
	0
	0
	Сумма указана, исходя из усредненной цены, по которой в сравнимых обстоятельствах определяется стоимость аналогичных затрат
	Управление имущественных и земельных отношений администрации Усть-Катавского городского округа

	7
	Выполнение технического проекта реставрации объекта культурного наследия «Дом купцов Патриных»
	0
	311,2
	0
	Стоимость работ указана в соответствии со сметой-калькуляцией на выполнение научно-проектной документации
	Муниципальное казённое учреждение культуры «Историко-краеведческий музей»

	8
	Государственная историко-культурная экспертиза проекта зон охраны объекта культурного наследия «Дом купцов Патриных»
	0
	60,0
	0
	Сумма указана, исходя из усредненной цены, по которой в сравнимых обстоятельствах определяется стоимость аналогичных затрат
	Муниципальное казённое учреждение культуры «Историко-краеведческий музей»

	9
	Кадастровые работы -топографическая съёмка земельного участка  объекта культурного наследия «Дом купца Патрина А.В.» (здание по адресу пер.

Кооперативный, 5)
	0
	27,0
	0
	Сумма указана, исходя из усредненной цены, по которой в сравнимых обстоятельствах определяется стоимость аналогичных затрат
	Муниципальное казённое образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа №2»

	10
	Выполнение научно-проектной документации зоны охраны объекта культурного наследия «Дом купца Патрина А.В.» (здание по адресу пер.

Кооперативный, 5)
	0
	123,131
	0
	Стоимость выполнения работ указана в соответствии со сметной стоимостью выполнения научно-проектной документации зон охраны объекта культурного наследия  «Дом купца Патрина А.В.»
	Муниципальное казённое образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа №2»

	11
	Кадастровые работы -топографическая съёмка земельного участка  объекта культурного наследия «Дворец культуры вагоностроителей им. Т.Я.Белоконева» (Городской Дворец культуры им.Т.Я.Белоконева)
	0
	180,0
	0
	Сумма указана, исходя из усредненной цены, по которой в сравнимых обстоятельствах определяется стоимость аналогичных затрат
	Муниципальное казённое учреждение культуры «Централизованная клубная система»

	12
	Выполнение научно-проектной документации зоны охраны объекта культурного наследия «Дворец культуры вагоностроителей им. Т.Я.Белоконева» (Городской Дворец культуры им.Т.Я.Белоконева)
	0
	199,256
	0
	Стоимость выполнения работ указана в соответствии со сметной стоимостью выполнения научно-проектной документации зон охраны объекта культурного наследия «Дворец культуры вагоностроителей им. Т.Я.Белоконева»
	Муниципальное казённое учреждение культуры «Централизованная клубная система»

	13
	Реставрация лепного декора объекта культурного наследия «Дворец культуры вагоностроителей им. Т.Я.Белоконева» (Городской Дворец культуры им.Т.Я.Белоконева)
	0
	0
	1 917,00
	Стоимость выполнения ремонтно-реставрационных работ по воссозданию утраченного лепного декора в интерьерах Дворца культуры указана в соответствии с научно-проектной документацией от 2011 г.,  прошедшей государственную историко-культурную экспертизу 12.12.2013 г.

Согласование проектной документации Министерством культуры Челябинской области от 31.01.2013 г. №01-20/252
	Муниципальное казённое учреждение культуры «Централизованная клубная система»

	14
	Государственная историко-культурная экспертиза технического проекта реставрации объекта культурного наследия «Дом купцов Патриных»
	0
	0
	60,0
	Сумма указана, исходя из усредненной цены, по которой в сравнимых обстоятельствах определяется стоимость аналогичных затрат
	Муниципальное казённое учреждение культуры «Историко-краеведческий музей»

	15
	Государственная историко-культурная экспертиза проекта зон охраны объекта культурного наследия «Дом купца Патрина А.В.» (здание по адресу пер.

Кооперативный, 5)
	0
	0
	60,0
	Сумма указана, исходя из усредненной цены, по которой в сравнимых обстоятельствах определяется стоимость аналогичных затрат
	Муниципальное казённое образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа №2»

	16
	Государственная историко-культурная экспертиза проекта зон охраны объекта культурного наследия «Дворец культуры вагоностроителей им. Т.Я.Белоконева» (Городской Дворец культуры им.Т.Я.Белоконева)
	0
	0
	60,0
	Сумма указана, исходя из усредненной цены, по которой в сравнимых обстоятельствах определяется стоимость аналогичных затрат
	Муниципальное казённое учреждение культуры «Централизованная клубная система»